CRMV / PI

Conselho Regional
CNPJ: 07.083.538/0001-56

Especificacdo

Periodo: 01/01/2023 a 31/05/2023

Balanco Patrimonial

Exercicio Atual

PASSIVO

Especificacdo

Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE 4.173.319,16| PASSIVO CIRCULANTE 67.627,63
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 539.125,81| OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A 4.746,37
PAGAR A CURTO PRAZO
CREDITOS A CURTO PRAZO 3.630.861,78| EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES DE CURTO PRAZO 3.331,57| FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 42.952,39
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO 0,00| OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO 87,11D
ESTOQUE 0,00 PROVISOES A CURTO PRAZO 177,74D
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS 0,00 DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO 20.193,72
ATIVO NAO-CIRCULANTE 3.840.935,79| PASSIVO NAO-CIRCULANTE 0,00
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 2.951.358,37| OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A 0,00
PAGAR A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO 2.951.358,37| EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 0,00
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 2.951.358,37| FORNECEDORES A LONGO PRAZO 0,00
ANUIDADES 2.951.358,37| OBRIGACOES FISCAIS A LONGO PRAZO 0,00
IMOBILIZADO 889.577,42| DEMAIS OBRIGACOES A LONGO PRAZO 0,00
BENS MOVEIS 453.881,44| RESULTADO DIFERIDO 0,00
BENS IMOVEIS 587.595,90 0,00
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO ACUMULADAS 151.899,92C 0,00
TOTAL DO PASSIVO 67.627,63
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CRMV / PI

Periodo: 01/01/2023 a 31/05/2023

ATIVO FINANCEIRO

8.014.254,95
8.014.043,58

PATRIMONIO LIQUIDO

Especificagao Exercicio Atual
Patriménio Social e Capital Social 0,00
Ajuste de avaliagdo Patrimonial 0,00
Demais Reservas 0,00
Resultados Acumulados 7.946.627,32
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 7.946.627,32

PASSIVO FINANCEIRO

8.014.254,95
602.385,12

ATIVO PERMANENTE

ESPECIFICAGCAO

Saldo do Atos Potenciais Ativos

211,37

Exercicio
Atual

PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL 7.412.047,57

Compensacoes

ESPECIFICAGCAO
Saldo do Atos Potenciais Passivos

177,74D

Exercicio
Atual

Execucdo de Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00| Execucdo de Garantias e Contragarantias Concedidas

Execucdo de Direitos Conveniados 0,00( Execugdo de Obrigacdes Conveniadas 0,00
Execucdo de Direitos Contratuais 0,00( Execucdo de Obrigacdes Contratuais 0,00
Execucdo de Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00| Execucdo de Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00
TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

Quadro do Superavit/Déficit Financeiro

Superavit Financeiro

Exercicio Atual

7.411.658,46

Exercicio Anterior
6.528.943,62

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.
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CRMV / PI

Conselho Regional
CNPJ: 07.083.538/0001-56

Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

Balanco Financeiro

DISPENDIOS
Exercicio Atual Exercicio Anterior [ESPECIFICACAO Exercicio Atual  Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 148.595,98 163.138,40 Despesa Orgamentaria 170.182,41 114.539,36
RECEITA REALIZADA 148.595,98 163.138,40 CREDITO EMPENHADO — PAGO 170.182,41 114.539,36
RECEITAS CORRENTES 148.595,98 163.138,40 DESPESAS CORRENTES 164.998,91 114.539,36
RECEITA TRIBUTARIA 16.836,00 26.307,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 67.240,54 48.121,72
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS 16.836,00 26.307,00 USO DE BENS E SERVIGOS 61.524,46 25.755,25
TAXAS E EMOLUMENTOS 16.836,00 26.307,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 36.158,51 39.968,61
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 111.878,79 107.609,55 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 75,40 693,78
CONTRIBUICOES DE INTERESSE DAS 111.878,79 107.609,55 DESPESAS DE CAPITAL 5.183,50
CATEGORIAS PROFISSIONAIS
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 58.008,10 44,034,70 INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E 5.183,50
MATERIAL PERMANENTE
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 53.870,69 63.574,85
RECEITAS DE SERVICOS 157,50 216,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 157,50 216,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS 157,50 216,00
RECEITAS FINANCEIRAS 6.488,61 4.734,30
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 423,57 416,42
SERVICOS
JUROS DE MORA 423,57 416,42
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 576,53 1.007,04
ATUALIZAGAO MONETARIA 576,53 1.007,04
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CRMV / PI

Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

Exercicio Atual

DISPENDIOS

Exercicio Anterior ‘ESPECIFICACKO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES

FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios

Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

Depdsitos. Rest. Virs Vinculados

Total:

816,04
206,75
609,29
4.672,47

4.672,47
13.235,08
13.235,08
13.235,08

41.429,50

8.306,51
33.122,99
560.082,61
559.383,51
699,10
750.108,09

268,53
236,10
32,43
3.042,31

3.042,31
24.271,55
24.271,55
24.271,55

32.441,56

3.380,06
29.061,50
353.244,86
352.183,16
1.061,70
548.824,82

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depdsitos. Rest. Virs Vinculados

f} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

40.100,77

6.967,19
33.133,58
539.824,91
539.125,81
699,10
750.108,09

2.029,23

1.300,28
728,95
432.256,23
431.194,53
1.061,70
548.824,82

Pagina:2/2



CRMV / PI

Conselho Regional
CNPJ: 07.083.538/0001-56

Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

Balanco Orcamentario

RECEITAS ORCAM ENTARIAS PREVISAO PREVISAO RECEITAS

INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
RECEITAS CORRENTES 2.516.500,00 2.566.500,00 148.595,98 -2.417.904,02
RECEITA TRIBUTARIA 182.000,00 182.000,00 16.836,00 -165.164,00
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS 182.000,00 182.000,00 16.836,00 -165.164,00
TAXAS E EMOLUMENTOS 182.000,00 182.000,00 16.836,00 -165.164,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.610.000,00 1.610.000,00 111.878,79 -1.498.121,21
CONTRIBUICOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS 1.610.000,00 1.610.000,00 111.878,79 -1.498.121,21
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 805.000,00 805.000,00 58.008,10 -746.991,90
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 805.000,00 805.000,00 53.870,69 -751.129,31
RECEITA PATRIMONIAL 1.500,00 1.500,00 0,00 -1.500,00
RECEITA IMOBILIARIA 500,00 500,00 0,00 -500,00
RECEITA IMOBILIARIA 500,00 500,00 0,00 -500,00
RECEITAS MOBILIARIAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS DE SERVICOS 11.000,00 11.000,00 157,50 -10.842,50
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 11.000,00 11.000,00 157,50 -10.842,50
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 11.000,00 11.000,00 157,50 -10.842,50
RECEITAS FINANCEIRAS 252.000,00 262.000,00 6.488,61 -255.511,39
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 70.000,00 70.000,00 423,57 -69.576,43
JUROS DE MORA 70.000,00 70.000,00 423,57 -69.576,43

ﬂ, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/4



CRMV / PI

Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

PREVISAO

PREVISAO

RECEITAS

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZAGAO MONETARIA

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUIGOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

s

-
-3

Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

INICIAL
70.000,00

70.000,00
96.000,00
70.000,00
26.000,00
16.000,00
16.000,00
0,00

0,00

0,00
460.000,00
460.000,00
10.000,00
450.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
2.566.500,00
0,00
2.566.500,00

ATUALIZADA
70.000,00

70.000,00
88.000,00
62.000,00
26.000,00
34.000,00
34.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
450.000,00
450.000,00
10.000,00
440.000,00
1.550.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
0,00
4.116.500,00
0,00
4.116.500,00

REALIZADAS
576,53

576,53
816,04
206,75
609,29
4.672,47
4.672,47
0,00

0,00

0,00
13.235,08
13.235,08
0,00
13.235,08
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
148.595,98
0,00
148.595,98

-69.423,47
-69.423,47
-87.183,96
-61.793,25
-25.390,71
-29.327,53
-29.327,53
-50.000,00
-50.000,00
-50.000,00

436.764,92

436.764,92
-10.000,00

426.764,92
-1.550.000,00
-50.000,00
-50.000,00
-50.000,00
-1.500.000,00
-1.500.000,00
-1.500.000,00
0,00
-3.967.904,02
0,00
-3.967.904,02
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CRMV / PI

Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

DOTAGAO

DOTAGAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
SENTENGAS JUDICIAIS
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
DESPESAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OBTIDOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS

INICIAL
2.166.500,00

718.500,00
427.500,00
1.500,00
7.000,00
4.500,00
128.000,00
33.000,00
114.000,00
3.000,00
962.000,00
86.500,00
875.500,00
3.000,00
3.000,00

450.000,00
450.000,00
4.000,00
4.000,00
29.000,00
29.000,00
400.000,00
400.000,00

400.000,00

2.566.500,00

T

ATUALIZADA
2.216.500,00

718.500,00
427.500,00
1.500,00
7.000,00
4.500,00
128.000,00
33.000,00
114.000,00
3.000,00
1.016.000,00
69.500,00
946.500,00
3.000,00
3.000,00

450.000,00
450.000,00
4.000,00
4.000,00
25.000,00
25.000,00
1.900.000,00
1.900.000,00

1.900.000,00

4.116.500,00

; s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.
o

EMPENHADAS
124.382,78

40.392,93
40.240,93
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
152,00
0,00
83.932,15
12.025,51
71.906,64
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
57,70
57,70
0,00
0,00

0,00

124.382,78

LIQUIDADAS
151.997,59

62.010,78
40.240,93
0,00

0,00

0,00
7.902,45
2.903,60
10.963,80
0,00
53.770,60
12.025,51
41.745,09
0,00

0,00

36.158,51
36.158,51
0,00

0,00
57,70
57,70
10.312,50
10.312,50

10.312,50

162.310,09

PAGAS
164.998,91

67.240,54
41.868,43
0,00

0,00

0,00
7.902,45
2.903,60
14.566,06
0,00
61.524,46
12.025,51
49.498,95
0,00

0,00

36.158,51
36.158,51
0,00

0,00
75,40
75,40
5.183,50
5.183,50

5.183,50

170.182,41

2.092.117,22
678.107,07
387.259,07
1.500,00
7.000,00
4.500,00
128.000,00
33.000,00
113.848,00
3.000,00
932.067,85
57.474,49
874.593,36
3.000,00
3.000,00

450.000,00
450.000,00
4.000,00
4.000,00
24.942,30
24.942,30
1.900.000,00
1.900.000,00

1.900.000,00

3.992.117,22
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CRMV / PI Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTACI\O DOTACKO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
SUPERAVIT 0,00 0,00 24.213,20 0,00 0,00 24.213,20
TOTAL 2.566.500,00 4.116.500,00 148.595,98 162.310,09 170.182,41 3.967.904,02
ﬁ Pagina:4/4
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CRMV / PI

Conselho Regional

CNPJ: 07.083.538/0001-56

e |
Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

Demonstracao dos Fluxos de Caixa

Exercicio Atual Exercicio Anterior

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES

INGRESSOS
RECEITAS CORRENTES 148.595,98 163.138,40
RECEITA TRIBUTARIA 16.836,00 26.307,00
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 16.836,00 26.307,00
TAXAS E EMOLUMENTOS 16.836,00 26.307,00
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 111.878,79 107.609,55
CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS 111.878,79 107.609,55
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 58.008,10 44.034,70
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 53.870,69 63.574,85
RECEITAS DE SERVIGOS 157,50 216,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 157,50 216,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 157,50 216,00
RECEITAS FINANCEIRAS 6.488,61 4.734,30
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 423,57 416,42
JUROS DE MORA 423,57 416,42
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 576,53 1.007,04
ATUALIZACAO MONETARIA 576,53 1.007,04
MULTA POR MORA 816,04 268,53
MULTAS POR MORA 206,75 236,10
OUTRAS MULTAS 609,29 32,43
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 4.672,47 3.042,31
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 4.672,47 3.042,31
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 13.235,08 24.271,55
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 13.235,08 24.271,55
DIVIDA ATIVA 13.235,08 24.271,55
OUTROS INGRESSOS 41.429,50 32.441,56
DESEMBOLSOS
DESPESAS CORRENTES 164.998,91 114.539,36
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 67.240,54 48.121,72
USO DE BENS E SERVIGOS 61.524,46 25.755,25
TRANSFERENCIAS CORRENTES 36.158,51 39.968,61
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 75,40 693,78
OUTROS DESEMBOLSOS 40.100,77 2.029,23
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERACf)ES -15.074,20 79.011,37
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
INGRESSOS
DESEMBOLSOS
INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.183,50 0,00
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -5.183,50
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
INGRESSOS
DESEMBOLSOS
FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO 0,00 0,00

APURAGAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

L3
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Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

CRMV / PI

Exercicio Atual Exercicio Anterior

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA -20.257,70 79.011,37

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 559.383,51 352.183,16
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL 539.125,81 431.194,53

Pagina:2/2
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CRMV / PI

Conselho Regional
CNPJ: 07.083.538/0001-56

Periodo: 01/01/2023 a 31/05/2023
Variacoes Patrimoniais

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual Exercicio Exercicio Atual
Anterior

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 2.259.942,39 1.859.583,44 VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 844.258,69 797.265,79
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 68.452,00 78.189,01  PESSOAL E ENCARGOS 298.995,32 258.265,89
TAXAS 68.452,00 78.189,01 REMUNERACAO A PESSOAL 194.751,61 161.486,93
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS 68.452,00 78.189,01 REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PELO RGPS 194.751,61 161.486,93
CONTRIBUICOES 2.159.900,54 1.747.949,73 ENCARGOS PATRONAIS 53.580,81 50.452,45
CONTRIBUICOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS 2.159.900,54 1.747.949,73 ENCARGOS PATRONAIS - RGPS 38.508,72 39.811,47
CONTRIBUICOES SOCIAIS 2.159.900,54 1.747.949,73 ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 15.072,09 10.640,98
EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS 717,00 5.265,16 BENEFICIOS A PESSOAL 50.662,90 46.326,51
EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS 717,00 5.265,16 BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 50.662,90 46.326,51
VALOR BRUTO DE EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO 717,00 526516  USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 195.073,50 216.682,78

DE SERVICOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 28.143,79 22.626,86 USO DE MATERIAL DE CONSUMO 20.204,70 28.863,48
JUROS E ENCARGOS DE MORA 2.170,18 1.892,21 CONSUMO DE MATERIAL 20.204,70 28.863,48
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE FORNECIMENTOS DE BENS E 2.170,18 1.892,21 SERVICOS 174.868,80 187.819,30

SERVICOS

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 2.122,24 6.761,72 DIARIAS 22.180,00 10.875,00
OUTRAS VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 2.122,24 6.761,72 SERVICOS TERCEIROS - PF 34.700,00 31.932,75
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS — FINANCEIRAS 23.851,37 13.972,93 SERVICOS TERCEIROS - PJ 117.988,80 145.011,55
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS — FINANCEIRAS 23.851,37 13.972,93 VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 96.655,48 82.540,81
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 2.729,06 5.552,68 JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00 0,00
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 2.729,06 5.552,68 JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES TRIBUTARIAS 0,00 0,00
DIVIDA ATIVA 2.729,06 5.552,68 DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 96.655,48 82.540,81
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 96.655,48 82.540,81
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS 251.098,56 235.229,23
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 251.098,56 235.229,23
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PARA A EXECUCAO ORCAMENTARIA 251.098,56 235.229,23
TRIBUTARIAS 0,00 1.038,68
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 0,00 1.038,68
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 0,00 1.038,68
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CRMV / PI Periodo: 01/01/2023 a 31/05/2023

Exercicio Atual Exercicio Exercicio Atual
Anterior
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 2.435,83 3.508,40
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 2.435,83 3.508,40
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS DECORRENTES DE FATOS 2.435,83 3.508,40

GERADORES DIVERSOS

Total das Variagoes Ativas : 2.259.942,39 1.859.583,44 Total das Variagdes Passivas : 844.258,69 797.265,79
RESULTADO PATRIMONIAL

Déficit do Exercicio Superavit do Exercicio 1.415.683,70 1.062.317,65

Total 2.259.942,39 1.859.583,44 Total 2.259.942,39 1.859.583,44
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